Proc. Leg. nº 3796/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1437/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre aula de artes na rede de
ensino municipal

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Gabriel Bueno apresenta, nos termos

regimentais, o seguinte Requerimento, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Considerando a Lei Nº 6.315/22, que cita em seu Art. 2º,

inciso IV - Professor II – Professor de Educação Artística: 40 cargos, pergunta-se:

1. Para quando estão previstas as contratações dos

referidos professores? Serão todos de uma única vez

ou o chamamento será de forma fracionada? Se for

uma chamada fracionada, como será realizada?

2. Em que escolas e para que séries estes professores

lecionarão? A partir de quando?

Justificativa
As informações são necessárias para acompanhamento e

fiscalização deste vereador, em exercício da função fiscalizatória atribuída pala

Constituição Federal e Lei Orgânica do Município.

Valinhos, 25 de julho de 2022.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5T61V022WBCN4R0M
		2022-07-25T15:16:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura